
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Pianificazione e sviluppo del territorio-AA.EE. COPIA

Determina n. reg. 35 del 17-02-2016 avente ad oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SU DUE QUOTIDIANI LOCALI
E SUL BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE VENETO (B.U.R.)
DELL'AVVISO DI DEPOSITO DELLA "VARIANTE URBANISTICA PER
VALORIZZAZIONE AREA DI PROPRIETÀ COMUNALE SITA IN VIA DELLE
TEZZE". CIG ZBC1890182

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 26/09/13 avente ad oggetto
“l’approvazione dell'aggiornamento del piano delle alienazioni ai sensi del d.l. 112/2008, così
come convertito in legge n. 133/2008, con contestuale adozione di una variante urbanistica ai
sensi dell'art. 35 della legge regionale n. 11/2010”;

DATO ATTO che il suddetto provvedimento ha avviato l’iter di adozione ed approvazione di
una variante urbanistica la quale è sottoposta agli obblighi di pubblicità previsti dall’art. 18,
comma 3 della LR 11/2004;

VISTO l’art. 18, comma 3 della LR n. 11/2004 che prevede i seguenti adempimenti per la
formazione ed efficacia di varianti urbanistiche:
deposito presso la sede comunale a disposizione del pubblico per trenta giorni, decorsi i
quali chiunque può formulare osservazioni;
dell’avvenuto deposito, è data notizia  mediante avviso pubblicato nell’albo pretorio del
Comune e su almeno due quotidiani a diffusione locale; il Comune può attuare ogni altra
forma di divulgazione ritenuta opportuna;

EFFETTUATA a tal fine un’indagine di mercato tra i più diffusi quotidiani locali ed acquisiti
i seguenti preventivi:

Vicenzareport:  € 200,00 + Iva 22% per un totale di € 244,00  (prot. n. 2482 del
16/02/16);
PIEMME Spa concessionaria di pubblicità per Il Gazzettino: € 407,00 + Iva 22% per
un totale di € 496,54  (prot. n. 2481 del 16/02/16);
PubliAdige Srl concessionaria per Il Giornale di Vicenza: € 800,00+Iva 22% per un
totale di € 976,00 (prot. 2615 del 18/02/16);

DATO ATTO che le offerte economicamente più vantaggiose pervenute sono le seguenti:
Il Gazzettino, tramite la concessionaria di pubblicità PIEMME Spa;
Vicenzareport, quotidiano on-line;

VISTO il tariffario regionale per la pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino ufficiale della
Regione Veneto (B.U.R.): € 40,00 + IVA 22% per un totale di € 48,80;

VERIFICATO che la spesa complessiva per la pubblicazione sui due quotidiani prescelti e sul
B.U.R. pari a € 789,34 trova copertura al capitolo n. 162012, voce “campagne informative per
ambiente e rifiuti” del bilancio provvisorio in essere”;



DATO ATTO che:
l’ufficio tecnico edilizia privata sta provvedendo a verificare il possesso dei requisiti
di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006;
ai sensi dell’art. 11, c. 8 del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione definitiva diventerà
efficace dopo la verifica del possesso dei suddetti requisiti;

RICORDATO che è in corso di approvazione il bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2016 e che pertanto, possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme indicate nella previsione
del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento in dodicesimi;

DATO ATTO che l’intervento in oggetto non rientra tra gli obblighi sopra descritti in quanto
trattasi di adempimento obbligatorio regolato dalla legge e pertanto non suscettibile di
pagamento in dodicesimi;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
delibera di G.C. nr. 71 dell’11.06.2015;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015 (pubblicato in G.U. n. 254 del-
31.10.2015) che dispone che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per
l’anno 2016 da parte degli enti locali è prorogato al 31.03.2016;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 25.06.2015, avente ad oggetto: "Esame-
ed approvazione del bilancio di previsione 2015, della relazione previsionale e
programmatica 2015/2017, del bilancio pluriennale 2015/2017, del piano triennale OO.PP.
e dell'elenco annuale LL.PP.";
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 23.07.2015, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance’. Esercizio 2015”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

di pubblicare, per i motivi indicati in premessa, l’avviso di deposito della “Variante1.
urbanistica per valorizzazione area di proprietà comunale sita in via Delle Tezze”,
adottata con deliberazione di consiglio comunale n. 38 del 26/09/13, sui seguenti
quotidiani:
il Gazzettino;
Vicenzareport quotidiano on-line;

di affidare l’incarico di pubblicazione alle seguenti società concessionarie di pubblicità,2.
come da preventivi pervenuti:
PIEMME Spa al costo di € 407,00 + IVA 22% per un totale di € 496,54, per Il
Gazzettino;
Vicenzareport al costo di  € 200,00 + IVA 22% per un totale di € 244,00;



di pubblicare altresì, per i motivi indicati in premessa, il medesimo Avviso di deposito sul3.
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto (B.U.R.) al costo di € 40,00 + IVA 22% per un
totale di € 48,80 come da tariffario regionale;

di impegnare la somma complessiva pari a € 789,34 (IVA compresa) al capitolo n.4.
162012, voce “campagne informative per ambiente e rifiuti” del bilancio provvisorio in
essere;

di procedere alla stipula dei contratti con le due società concessionarie di pubblicità per5.
mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 25 c. 3 lett. d) del
regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale;

di confermare la pubblicazione sul B.U.R. tramite procedura on-line sul sito istituzionale6.
della Regione Veneto.

Trissino, 17-02-2016

Il Responsabile del Settore IV
F.to  GIORGIO GUGOLE

Parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa
per complessivi €       789,34, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    162012 CAMPAGNE

INFORMATIVE PER
AMBIENTE E RIFIUTI

   44 C 2016
789,34

Trissino, 19-02-2016

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  LORENZO DAL TOSO

La presente determina è affissa, a scopo notiziale, all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi.

Trissino, 01-03-2016

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Stefania Di Cindio


